
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VÍTKOV 
ODBOR VÝSTAVBY, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov 
 

SPIS. ZN.: OVÚPŽP 3599/2021/Kp    
Č.J.: MUVI  11456/2022   

 
DLE  ROZDĚLOVNÍKU 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Tomáš Kupka 
556 312 262 
podatelna@vitkov.info 

DATUM: 2.5.2022    
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Vítkov - odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, jako speciální stavební 
úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a § 15  odst. 1 
písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),  na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního 
povolení, kterou dne 23.11.2021 podal 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

(dále jen "žadatel"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

platnost stavebního povolení č.j. MUVI27157/2019 spis.zn. OS. 1529/2019/Gr ze dne 24.10.20219 na 
stavbu 

Realizace souboru staveb společných zařízení v k.ú. Větřkovice u Vítkova 
 

SO 01 Hlavní polní cesta HPC1 
na pozemcích parc.č. 199/6, 1999, 2010, 2016, 2017, 2018, 2021, 2047, 2128/1 k.ú. Větřkovice u Vítkova 
SO 02 Hlavní polní cesta HPC3 
na pozemku parc.č. 2266, 2359, 2311, 2348 k.ú. Větřkovice u Vítkova 
SO 03 Vedlejší polní cesta VPC8 
na pozemcích parc.č. 1762, 2061 k.ú. Větřkovice u Vítkova 
SO 04 Vedlejší polní cesty VPC33, VPC34 
na pozemcích parc.č. 1762, 1888, 1974, 1994, 2379 k.ú. Větřkovice u Vítkova 
 
a dále dočasně na pozemcích 1963, 1735, 1754, 1788, 1981, 1990, 2020, 2237, 2243, 2247, 
2270, 2305 k.ú. Větřkovice u Vítkova 

Platnost stavebního povolení se nově stanoví do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“): 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO 00095711, Úprkova 795, 
Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
Obec Větřkovice, IČO 00849740, Větřkovice 197, 747 43  Větřkovice u Vítkova 



Č.j. MUVI  11456/2022 str. 2 

 
Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA, IČO 25363476, Větřkovice 198, 747 43  
Větřkovice u Vítkova 
Ing. Petr Šamárek, nar. 5.7.1976, Větřkovice 60, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Lubomír Večeřa, Větřkovice 26, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Opavská lesní a.s., provozovna Masarykova 28, 746 01 Opava, Na poříčí 1041/12, 110 00  Praha 1-
Nové Město 
MUDr. Anežka Ticháčková, nar. 9.8.1957, Křičkova 126/19, Svatý Kopeček, 779 00  Olomouc 9 
Pavel Hopp, nar. 13.9.1958, Větřkovice 21, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Lubomír Hopp, nar. 15.6.1961, Větřkovice 21, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Miroslav Černoch, nar. 7.4.1964, Větřkovice 29, 747 43  Větřkovice u Vítkova 

 

Odůvodnění: 

Vydané stavební povolení ve smyslu § 115 odst. 4 stavebního zákona pozbývá platnosti, jestliže stavba 
nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti může stavební úřad na 
odůvodněnou žádost prodloužit; podáním žádosti se běh lhůty platnosti stavebního povolení staví. Na 
řízení o prodloužení lhůty platnosti stavebního povolení se vztahují přiměřeně ustanovení o stavebním 
řízení. 

Stavební povolení č.j. MUVI27157/2019 spis.zn. OS. 1529/2019/Gr ze dne 24.10.20219 nabylo 
právní moci dne 3.12.2019 s platností do 3.12.2021. Před uplynutím této lhůty požádal žadatel dne 
23.11.2021 o prodloužení jeho platnosti z toho důvodu, že stavba dosud nebyla realizována z důvodu 
nevyhlášení dotačního titulu. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro 
její řádné posouzení, byl žadatel dne 3.12.2021 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost 
byla doplněna dne 23.3.2022. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení dotčeným orgánům a 
účastníkům řízení oznámením ze dne 28.3.2022 č.j. MUVI 7949/2022.  

Žádost byla doložena (i v průběhu řízení) těmito doklady: 
 závazná stanoviska, rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů  

• Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Vítkov stanovisko pod čj. MUVI 5830/2022 
ze dne 7.3.2022, které obsahuje: 

- závazné stanovisko orgánu územního plánování  
 stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury  

• Stanovisko ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 26.1.2022 pod zn. 001123525678     
• Stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. ze dne 20.1.2022 pod zn. 

9773/V001381/2022/PO 
• Stanovisko GasNet Služby s.r.o. ze dne 22.3.2022 pod zn. 5002562846 
• Stanovisko CETIN, a.s. ze dne 17.1.2022 pod čj. 512368/22      

 

Stavební úřad rozhodl podle § 115 odst. 4 stavebního zákona o prodloužení platnosti stavebního povolení, 
jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Obec Větřkovice, Zemědělské a 
obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA, CETIN a.s., ČEPS, a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, 
s.r.o., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Povodí Odry, státní podnik, Opavská lesní 
a.s., Ing. Petr Šamárek, Lubomír Večeřa, Miroslav Černoch, Lubomír Hopp, MUDr. Anežka Ticháčková 
a vlastníci pozemků parc.č. 2006, 2008, 2014, 2012, 2025, 2031, 2079, 2121, 2101, 2032, 2099, 2046, 
2038, 2062, 2088, 2033, 2029, 2068, 2055, 2060, 2043, 2041, 2020, 1234/1, 2005/2, 2099, 2009, 2005/1, 
1981, 1995, 1990, 1976, 1963, 2335, 2326, 1926, 1916, 1900, 1903,1890, 1891, 1873, 220/15, 2231, 
2217, 2237, 2283, 2254, 2263, 2305, 2351,2354, 2355 katastrální území Větřkovice u Vítkova 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci neuplatnily návrhy a námitky 



Č.j. MUVI  11456/2022 str. 3 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena a protože předpoklady, za 
kterých bylo stavební povolení vydáno zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti stanoviska 
dotčených orgánů a správců sítí, žádosti vyhověl. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 00 Ostrava podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Grigier 
referent odboru služeb 

  
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje 
 
Obdrží: 
Do datové schránky : 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, pobočka Opava, IDDS: 
z49per3 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
Obec Větřkovice, IDDS: i27bjnh 
Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA, IDDS: qn4cvx8 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
Opavská lesní a.s., IDDS: i4kfhsh 
 
Do vlastních rukou : 
Ing. Petr Šamárek, Větřkovice č.p. 60, 747 43 Větřkovice u Vítkova 
Lubomír Večeřa, Větřkovice č.p. 26, 747 43 Větřkovice u Vítkova 
Miroslav Černoch, Větřkovice č.p. 29, 747 43 Větřkovice u Vítkova 
Lubomír Hopp, Větřkovice, 747 43 Větřkovice u Vítkova 
Pavel Hopp, Větřkovice č.p. 21, 747 43 Větřkovice u Vítkova 
MUDr. Anežka Ticháčková, Křičkova č.p. 126/19, Svatý Kopeček, 779 00 Olomouc 9 
 
Dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, DI Opava, IDDS: n5hai7v 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive 
Městský úřad Vítkov, odbor OVÚPŽP, náměstí Jana Zajíce č.p. 7, 749 01 Vítkov 1 
– orgán územního plánování 
 



Č.j. MUVI  11456/2022 str. 4 

 
Veřejnou vyhláškou: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, účastníci řízení se podle 
uvedeného ustanovení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru. 
Katastrální území Větřkovice u Vítkova 
parc.č. 2006, 2008, 2014, 2012, 2025, 2031, 2079, 2121, 2101, 2032, 2099, 2046, 2038, 2062, 2088, 
2033, 2029, 2068, 2055, 2060, 2043, 2041, 2020, 1234/1, 2005/2, 2099, 2009, 2005/1, 1981, 1995, 1990, 
1976, 1963, 2335, 2326, 1926, 1916, 1900, 1903,1890, 1891, 1873, 220/15, 2231, 2217, 2237, 2283, 
2254, 2263, 2305, 2351,2354, 2355 
 
Dále obdrží s žádosti o vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 30 ti dnů ode dne vyvěšení na úřední 
desce, včetně zveřejnění umožňující dálkový přístup s následným vrácením Městský úřad Vítkov, odbor 
služeb, oddělení kultury, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Obecní úřad Větřkovice. 
 
 
Potvrzení o vyvěšení na úřední desce, včetně zveřejnění umožňujícího dálkový přístup : 
 
 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení                                                                                                               Datum sejmutí 
 
 
…………………                                                                                                              ………………. 
 


		2022-05-02T15:24:58+0200
	Jiří Grigier
	ds




